
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    878    DEL     11/12/2015 

RINNOVO ABBONAMENTI BIBLIOTECA COMUNALE 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   CENTRO CULTURALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 920 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 878 del 11/12/2015 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2015-
2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  222  del  30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2015-2017;

RICHIAMATA  la  determinazione  n.  275  del  23  aprile  2015  con  la  quale  si  
autorizzava  la  spesa  per  il  rinnovo  degli  abbonamenti  a  quotidiani  e  periodici  della 
Biblioteca  Comunale  affidando  il  pagamento  di  parte  degli  abbonamenti  all'Economo 
Comunale  in  quanto  le  modalità  richieste  da  gran  parte  degli  editori  per  il  rinnovo 
prevedono  il pagamento con utilizzo del  bollettino di conto corrente postale;

PRESO ATTO che alcuni editori, nel corso dell'anno, hanno modificato la modalità  
di pagamento mediante l' invio di fattura  elettronica;

RITENUTO pertanto di procedere al rinnovo degli  abbonamenti indicati nel piano 
di spesa, in scadenza nel mese di dicembre 2015, con le modalità richieste dagli editori e 
pertanto di ridurre il fondo economale di euro 550,30 ;

Visto il piano di spesa:

Fornitore Descrizione Capitolo Importo
LICOSA  srl   P.I. 
00431920487

CENSIS 2840000 € 61,00

GESTIONI  & 
PARTECIPAZIONI  SRL
C.F. 03772070011

Democrazia e diritto 2840000 € 125,00

GESTIONI  & 
PARTECIPAZIONI  SRL
C.F. 03772070011

Ikon 2840000 € 63,50

GESTIONI  & 
PARTECIPAZIONI  SRL
C.F. 03772070011

Rivista  di  storia  della 
filosofia

2840000 € 88,50

Idest srl 04731390482 Liber 2840000 € 182,30
CEUM  Centro edizioni 
Università di Macerata

Proposte e ricerche 2840000 € 30,00

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

Pratica n. 920 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 878 del 11/12/2015 Pag. 2 di 4



- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

di procedere al rinnovo degli abbonamenti indicati nel piano di spesa per le 
motivazioni in premessa descritte che qui si ritengono interamente riportate e 
approvate per una spesa complessiva di euro 550,30;

di approvare il piano di spesa:         

Fornitore Descrizione Capitolo Importo Cig
LICOSA  srl   P.I. 
00431920487

CENSIS 2840000 € 61,00 ZF17665A3

GESTIONI  & 
PARTECIPAZIONI 
SRL
C.F. 03772070011

Democrazia e diritto 2840000 € 125,00 Z93176671B

GESTIONI  & 
PARTECIPAZIONI 
SRL
C.F. 03772070011

Ikon 2840000 € 63,50 Z441766A53

GESTIONI  & 
PARTECIPAZIONI 
SRL
C.F. 03772070011

Rivista  di  storia  della 
filosofia

2840000 € 88,50 Z7C1766AB6

Idest  srl 
04731390482

Liber 2840000 € 182,30 Z141766B1D

CEUM   Centro 
edizioni  Università 
di Macerata

Proposte e ricerche 2840000 € 30,00

      Tot. € 550,30

 di ridurre il fondo economale, (imp. n. 846/3) costituito con determinazione 
dirigenziale n. 275 del 25 aprile 2015 dando atto che i fornitori richiedono che il 
pagamento sia effettuato con pagamento fattura difformemente da quanto 
richiesto al momento della redazione del sopracitato atto per una spesa 
complessiva di  euro 550,30;

la spesa di euro 550,30 farà carico sul cap. 2840000  p.d.c. 1.03.01.01.000 codice 
siope 1205:

 di dare atto che la spesa è stata comunicata alla A.N.A.C;

 di dare atto del rispetto di quanto previsto dalla legge 136/2010 art. 3 
Tracciabilità dei flussi finanziari e pertanto ai fornitori è stata richiesta la 
dichiarazione prevista da detta normativa;

di dare atto inoltre che per quanto riguarda il rinnovo della rivista  Proposte e 
ricerche edito dal CEUM ( Centro edizioni Università di Macerata) non sussiste 

Pratica n. 920 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 878 del 11/12/2015 Pag. 3 di 4



l'obbligo della tracciabilità in quanto essendo l'Università un Ente Pubblico in 
regime di contabilità speciale è già tracciato per definizione nella contabilità 
della Tesoreria della Banca d'Italia e pertanto escluso dall'obbligo di tracciabilità 
ai sensi di quanto chiarito dalla determinazione n. 4 /2011 “Linee Guida sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari  ai sensi dell'art. 3 della legge 136/2010”  della 
A.V.C.P. (ora AN.A.C.);

di individuare nella persona di: Giuseppina Macaluso la responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

Elenco documenti allegati:

dichiarazione ai sensi della legge 136/2010 art. 3

durc

Comunicazione ANAC  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  11/12/2015 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 920 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 878 del 11/12/2015 Pag. 4 di 4


